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Говор на омраза поради
религија и религиско уверување 
 
Излагање на подбив на претставници
на меѓународни организации
Говор на омраза врз основ
на здраствена состојба

Говор на омраза поради 
социјално потекло

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

Говор на омраза поради
политичка припадност34
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Говор на омраза поради
етничка припадност
Говор на омраза по
национална припадност
Говор на омраза поради 
пол и род
Говор на омраза поради 

Говор на омраза поради сексуална 
ориентација и родов идентитет 



Во текот на месец јануари на веб платформата 
www.govornaomraza.mk беа регистрирани вкупно

случаи со елементи на говор на омраза
и вознемирување по различни основи.76

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

Oвој месец забележани беа 

34 (36%)
случаи на говор на омраза

поради политичка припадност,

26 (14%)
случаи по основ на
етничка припадност

 13 (13%) 
случаи врз основ на 

национална припадност

 8 (9%) 
случаи по основ 

на пол и род

6 (6%)
случаи по основ на

сексуална ориентација

СО НАЈАВАТА ЗА 
ПАРЛАМЕНТАРНИТЕ И 

ПРЕТСЕДАТЕЛСКИ ИЗБОРИ КОИ 
ЌЕ СЕ ОДРЖАТ НА 24 АПРИЛ (ПРВ 

КРУГ) И 8 МАЈ (ВТОР КРУГ) 2024 
ГОДИНА И СОСТАВУВАЊЕТО НА 

ТЕХНИЧКАТА ВЛАДА, КОЈА ЈА 
ПРЕДВОДИ ТАЛАТ ЏАФЕРИ ОД 

ПАРТИЈАТА ДУИ, ЗАБЕЛЕЖАН Е 
ПОРАСТ  НА ГОВОРОТ НА ОМРАЗА 

И ВОЗНЕМИРУВАЧКИОТ ГОВОР 
ПО ПОЛИТИЧКА И ЕТНИЧКА 

ОСНОВА. ИМЕНО, КРИТИКИТЕ НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ КОИ СЕ 
ОДНЕСУВААТ НА ПОЛИТИЧКИТЕ 

ОДЛУКИ ЧЕСТО ПРЕМИНУВААТ ВО 
ОМРАЗА, НАВРЕДИ И 

ОМАЛОВАЖУВАЊА ПО ЕТНИЧКА 
ОСНОВА. 


